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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2017 2016
j — AKTIVET
A I_ Aktivet Afatshkurtra 44,158,490 37,428 480}
I|Mjetet monetare 3 243 529 534 878
1] Banka 164 615 530,636
2] Arka 88,914 4,247
MMinvestime : 0 0f
1] Neé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 ojl
2| Aksionet e veta 0
3| Te tjera financiare 0
|Té drejta t& arkétueshme : 14,392,302 7,448 037
1] Naa akfiviteti i shirytézimit 4 1,284 1786 4,775,207
2| Noga njésité ekonomike brenda grupit 0
3] Noa njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése N 0
4] Tetjera 5 13,108,216 2672830
5| Kapital i nénshkruar | papaguar 0
IV]inventarét: 6 25,522,569 29,445 566
1] Lénde e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0
2] Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 1] 0
3] Produkte té gatshme [1] [V,
4] Malira 29,522 569 29,445 566
5] Aktive Biclogjike (Gjé e gjallé né rritje & majmeéri) 0 of
6] AAGJIM té mbajtura pér shitje 0 0
7| Farapagime pér inventar 0 0
V|Shpenzime té shiyra 7 0 0
VI|Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 8 ¥ 0
Aktive totale afatshkurtra 44 158 490 37,428,480
o
B Aktive afatgjata 3,072,430 3,459 543
I|Aktive financiare: 0 of
1] Titu] pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 ol
2| Tituj t& huadhénies né njesite ekonomike brenda grupit U (21
3] Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ] 0
Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interesa
4|pjesemarrése 0 0
5] Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6] Tityj te tjeré t& huadhenies 0 0
IJAktivet materiale: 9 3,072,430 3,459.543'
1] Toka dhe ndértesa 1,864,786 2,068,198
2] Impiante dhe makineri 1,026,134 1,282 667
3] T& tjera Instalime dhe pajisje 81,510 108,880
4] Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
ljAktive Biologjike 0 0l
|
IV|Aktive jo materiale: 0 ol
FOncesione, p i L marka e 7 ] [
1|aktive t& ngjashme 0 0
2] Emrii Mirg 0 0
3] Parapagime pér AAJN 0 1]
V]Aktive tatimore té shtyra 0 0
ViKapitali i nénshkruar | papaguar 0 0
Aktive totale afatgjata 3,072,430 3,459,543
I [AKTIVE TOTALE e [ 47,230,920] 40,888,023
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——
Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
. Zéri i bilancit 2017 2016
DETYRIME DHE KAPITALI
A 1 |Detyrime afatshkurtra: 28,908,786 30,509,148
1] Titujt e huamarrjes 10 0 0
2| Detyrime ndaj institucioneve t& kredisa 10 1] 0
3| Ark&time né avance pér porosi 1 0 0
4] Te pagueshme pér aktivitetin & shiryteézimit 11 9,023,596 10,383,171
5] Deaftesa t& pagueshme 11 0 0
B] Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 11 [1] 8]
T& pagueshme ndaj njésive ekonomika ku ka interesa
7lpiesémarrése 1 0 0
T& paguesnime Noa) punonjesve ane sigumeve
8lshogérore/shéndetsore 11 85,190 54 848
o] Té pagueshme pér detyrimet tatimore 11 0 271,129
10] Te tjera te pagueshme 19,800,000 19,800,000
Il |T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 i
Il |Té ardhura té shtyra 12 0 ]
IV |Provizione 0 a0
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 28 908,786 30,509,148)|
[TBT _|Detyrime afatgjata: 6,601,720 0
1] Titujt e huamarrjes 13 1] 0
2| Detyrime ndaj institucioneve té kredise 13 0 0
3| Arkétimet né avance per poros 0 o)
4] Te pagueshme pér aktivitetin e shirytezimit 0 ojl
5| Deftesa té pagueshme 0 0
6] Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
I 7lpjesemarrese ) alf
8] T& tjera t& pagueshme 13 6,601,720 0
[T |T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 1]
Il |T& ardhura té shiyra 15 0 0|
V' [Provizione: 13 0 of|
1] Provizione pér pensionet 0 ol
2 _ Provizione té tiera i] Dh
W |Detyrime tatimore té shtyra ] 0
Totali | Detyrimeve afatgjata 6,601,720 Cl"
Detyrime totale 35,510,506 30,509,148
[ Kapitali dhe Rezervat 11,720,414 10,378,878
| Kapitali i Nénshkruar 16 6,543,623 6,543,623
T [Primi i lidhur me kapitalin 16 0 oll
[T |Rezerva riviergsimi 17 0 0
IV  |Rezerva té tjera 17 2,835,252 2,657,770
T| Rezerva ligjore 10,000 10,000
2] Rezerva statutore 0 _D||
3] Rezerva té tiera 3,825,252 2,647,770]
V_ |Fitimi i pashpérndaré 18 0 (269,652)|
V1 [Fitim / Humbja e Vitit 18 1,341,539 1,447 134
Totali i Kapitalit 11,720,414 10,378,876
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ] 47,230,920 40,888,023
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Pershkrimi | elementéve Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
| /- e — _ 1 2017 2016 _.|
|Ta ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19 37025286 | 44387507 |
TyShim iNVentarin &€ produkieve (e gatshime ahe
prodhimit né proces 0 |
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit 20 0 0
0 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 21 (34950058) (4034401 1))
1] Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (348288586) (40344011)
2] Tétjera shpenzime {121200) 0
0 0
Shpenzime t& personelit 23 (758340) (658188) |
1] Paga dhe shpérblime (645820) (564000)
2| Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 0 0
(paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) (108520) (94188)
0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 0 (769455)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 {387113) (388755)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (787124) (1023291
: o)
Té ardhura té tjera 25 444824 100030
1] T ardhura nga njgsité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 0 4]
[paragitur vegmas 18 ardhurat nga njésits ekonomike brenda grupit) 0 0
It 2] T& ardhura nga investimet dhe huaté & tiera pjesé e akfiveve afatgjsta 0 0
{paragilur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupi) 0 'IDDDEIDJ|
3] Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura 18 tiera & ngjashma 0 0
(paragitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 444824 30
0 0
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 Q
|té mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 0
0] 0
Shpenzime financiare 25 165707 0
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vecmas 0 0
It vecmas per t'u paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit) 0 0
2] Shpenzime t& tjera financiare 165707 0
0 0
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
0 0
Fitimi/Humbja para tatimit 1653184 1303788
I 0 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 311645 2687185
1] Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 311645 267185
2| Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 0 0
3| Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 D_"
0 0
FitimifHumbja e vitit 1341539 10366812
0 0
Fitimi/fHumbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 1]
Interesat jo-kontrolluese i - | 0 = 0
_ L
Harizi shpk - e 4




Pasqyra e t& Ardhurave GjithEpérfshirése
Pasqyra e Performancés AGJ

Harizi shpk

NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés
s . - - 2017 2016
Fitimi/Humbja e vitit___ e - 1341539 1,036,612
0 0
T& ardhura t& tjera gjithéperfshirése pér vitin: 0 0"
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
|biferenc:at {+F) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura per
shitje 0 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0f
0 o}
Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1341538 1,036,612
0 0|
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese I S fe e 4 ]
== s | i I
X — —_— S — —



Pasqyra e Fluksit t&é Mjeteve Monetare
{metoda indirekte)

Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2017 2016
TTuksi 1 Mjeteve Monetare ngal{perdorur ng) aktivitetin e | R e
shfrytézimit
Fitim / Humbija e vitit 1341539 1036612
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 387113 1158250
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amaortizimi 387113 388795
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata material [¥] 769455
Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese 0 0 ||
Fitim naa shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 (100000)
MNdryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: {2020000) (643931
Rénie/mitje) né t& drefial e arkiétueshme dhe t& tjera (6944355) (4B24561)
Rénie/(rritje) né inventaré (77003) (13081668)
Rritjig/(rénie) né detyrimet & pagueshme 4971017 17262700
Rritjg/(rénie) né detyrime pér punonjésit 30342 0
Mijete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shirytézimit {291348) 1450832
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e
investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 1]
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 {13B3563)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 100000 "
Fagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0 0
Dividenté té& arké&tuar 0 0
Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit 0 (1283563)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua t& arkétuara 0 ol
Pagesa e hosiove e ransaksionit Qe hdnhen me kregie dne
huate 0 0
Riblerje & aksioneve 1é veta 0 0
FPagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral 0 0
I Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividende t& paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit E E [
Rritjel/{rénie) neto ng& mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare (291348) 1673689
Mjete monetare dhe ekuivalent t& mjeteve monetare me 1
janar 534877 367508
Efekti i luhatjeve té kursit t& kEmbimit t8 mjeteve monetare 0 0
243528 | 534877
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3. Mjetet Monetare

Sipas tabelés q& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Vlera monetare ne banke (512) 154,615] 53u.535“
0| 0
Vlera monetare ne arke (531) 88,914 4,242
of ol
Viera te tjera ne arke (532) 0] ol
ol 0
I Shuma 243,529 534,878
4, Klientet
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
—_— - — e
Kliente per mallra, produkte e sherbime 411) 1,284,176 4,??5,2lﬁ|
Premtim pagesa te arketueshme {413) oll u"
Kiiente per aktivet afatgjata (414) 0 of
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore (418) 0 off
Parapagime te dhena 18 | 10,945,571 0
Shuma ] 12,229,747 4,775,207

5. Kérkesa té tjera té arkétueshme

Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Personeli (teprica debitore) (421) 0] ol
Shteti Sigur.Shogér.Shénd.(teprica debitore) (431) o of
Shteti tatime & taksa 2,162,645 2,672,830
Shteti Akciza (teprica debitore) (441 ] 0
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) [444) 269‘563" 572177
Shteti TVSH-pér tu marré (445) 1,893,077 2,100,653
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) {4458) 0 0
Shteti tatime t& tjera (teprica debitore) (442,447 448) 0 ol
Te drejta ndaj paleve te lidhura | teprica debitore ) {45) ojf D]l
Te drejta per t'u arketuar te tjera (460,461 465) L‘IIH I:]ﬂ
Debitore te tjere,kreditore te tjere (467) 0} of|
Huadhenie afatshkurter i | (489 | ol U|
[ “Shuma [ | 2,162,645 2,672,830
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6. Inventari
Sipas tabel&s gé& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria " Viti ushtrimor ] Viti ushtrimor ||
Léndé t& para ) Il
Materiale t& para dhe materiale té tjera (311,312 0y ol
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) {32) ofl oll
Shuma Léndé té Para e te tjera 0 0
Prodhim né Proces
Prodhim né proces (3231) D" 0
Punime né proces (332) ofl D"
Shérbime né proces (333) " ol of
Shuma Prodhim né Proces of o
Produkte t& Gatshme
Produkte te ndermjetme {341) 0y ojf
Produkte te gatshme (342) Dﬂ of
Menprodukte dhe produkte mbeturine {347) of 0
Shuma Produkte té Gatshme 0 0
Mallra pér Rishitje (351) 29,522,569 29,445 566
Aktive biclogjike (afatshkurtér) (36} 0 |
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike 0 0
AAGIM té mbajtura pér shitje (25) 0 Ol
| Parapagime pér inventar {37),(409) ofl _Dl
| Shuma | _ 29,522,569 29,445,566
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés q& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Shpenzime te llogaritura (481) 0 0
Interesa aktive te llogaritura (483) off 0
Interesa pasive te llogaritura (484) ol 0
Shpenzime te periudhave te ardhme 488) || 0 0

8.Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Te ardhura te llogaritura (487) 0 0
Te ardhura te periudhave te ardhme {488) a0 U|

1 Shuma
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabelés qé vijon:

Huadhenie afatshkurter (469) ﬂll
Shuma Kﬁmmfripagesat e huave afatshkurtera Dll
Shuma B I | 6,601,720 "

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor

Hua dhe obligacione afatshkurtra . 6,601,720 0

Llogari bankare t& zbuluara(overdratfte) (518) ﬂ" 0

Hua né leke (5421) 0 0

Hua né monedha té& huaja {5422) 0 0
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) {4611) ol Ol
Huamarrje afatshkurtra te tjera {4612) IJH DI
Detyrime per blerjet e letrave me vlere (464) DH EIII
Debitors té tjere kreditoré té tjers (467) 6.601,720] of|
of
of

11. Huate dhe parapagimet

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Te pagueshme ndaj furnitoréve e EeaE | ol
Furnitorg pé&r malira, produkte e shérbime (401-409) 5,023,596 10,383,171
Té pagueshme ndaj punonjésve 0] olf
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime {421) 64,824 41,738
Paradhénie pér puncnjésit (423) ]| 0|
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 64,824 41,736
Detyrime tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore (431) 20,366 L 13,112
Shteti pér tatime e taksa 0 0
( Akciza (441) 0 0
Tatim mbi t& ardhurat personale (442) ol 0
Tatime te tjera per punonjesit (443) ol o
Tatim mbi fitimin {444) o 113,195
Tvsh pér tu paguar (445) oll 157,934
Té tjera tatime pér tu paguar (447) oll ol
Tatim né burim (449) o ol
Shuma Detyrime Tatimore 20,366 284,241
Hua té tjera 0 0
Detyrime te tjera | ortake ) 451),(455).(456] 19,800,000 19,800,000
Dividente pé&r tu paguar (457} 0 0
Shuma hua té tjera 19,800,000 19,800,000
0

Shuma
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:

Llogaria | Viti ushtrimor

Emértimi i llogarisé Viti ushtrimor
Grantet afatshkurtra (4661) GH D||
Interesa pasive t llogaritura (484) o off
I Té& ardhura té periudhave t& ardhme (487 488) EIE []||
H Shuma u! nl
13.Huat Afatgjata
Sipas tabel&s qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare ] ﬂ“ 0
Bankat (4681) 0] 0
Obligacionet {4682) ol 0
Qeraja financiare (4B0) 0 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga qgeraja financiare 0 IJ||
Provizione afatgjata (4632) U| 0
H Shuma " |
e 0 -1
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé& vijon:
Emértimi i llogarisé Lliogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
| Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve I (455,458) Ol uﬂ
Parapagime t& marra (456) 0 off
0 v
Shuma u]l 0

156.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé

Llogaria_H Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

Grante afatgjata 0 a
Te ardhura te llogaritura 0 0
Té ardhura té periudhave té ardhme off 0

Shuma

Harzl shpk
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés gé vijon;

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor |
——— — ot
Kaitali i paguar {101) 6.543,523| 6,543 623
Kapitali i nénshkruar i papaguar (102) of 0
Prime te lidhur me kapitalin Jli103).(104),(104 olf 0
| Shuma ]I | 6,543,623 6,543,623

17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés g& vijon;

Il Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Rezerva nga rivleresimi B {108) I 0 0
Rezerva té tjera (107) 3,835,252 2,657,770
| q of
Shuma " a.aaﬁ,zszu 2,55?,770||
18. Fitim i pashperndare si dhe fitim'humbja e vitit
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé& Liogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
“— — -
Fitimi i pashpérndaré (108) off 0
Fitim / Humbija e Vitit (109) 1,341,539 1,447,134
o L~ 1 ol N of
Shuma 1,341+539| 1,447,134
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19. Shitjet neto

Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor ‘

Shitje e produkteve te gatshme (701) 0 of

Shitje e produkteve te ndermjetme (702) 0 o

Shitje e nenprodukteve (703) 0 of

I Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (704) of of
Shitje malirash Tos) || 37925286 44 387 507

_— Shuma T 37,925,286 44,387,507]

20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Te ardhura nga shitiet e tiera g o]
Qera (7081) 0 0
Il Komisione (7082) of of
Transport pér té treté (7083) ol ol
Té tjera (7088) 0} of|
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera o] of|
Prodhimi | akliveve afatgjata materiale 72) || ol ol
Té ardhura nga grantet (73) of U"
Té ardhura té tjera (75) i.'.l" 0
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve (77) 0 100,000
I R Shuma = | of 100,000
21.Malirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Jl Viti ushtrimor Viti ushtrimor |
== == = i — | - |
Blerje/Shpenzime t& materialeve (601) 280,917 0
Blerje/Shpenzime té& materialeve té tjera (602) 184 288 177,531
Blerje/Shpenzime mallrash & shérbimesh (605) 34,363 651 40,166 480
Blerje/Shpenzime t& tjera . | sos) 121,200 0
L Shuma | 34,950,056 40,344,011
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22.Shpenzime t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtﬂmonj(’#ltl ushtrimor
Shérbime nga té treté i == 0 0
Trajtime té pérgjithshme (611) ol 0
Qera {613) 0 0
Mirémbajtje dhe riparime (615) 0 0
Sigurime (618) 28,512 0
Kérkime dhe studime (B17) 0 0
TE tjera (618) 4125 3,600
Shuma Shérbime nga té treté 32,637 3,600
Shérbime té tjera a 0
Personel jashte njésisé (621) 1,667 0
Shpenzime pér koncesione, patenta.licensa dhe t& ngjashme {623) of ojf
Publicitet,reklama (624) olf ol
Transferime,udnetime djeta (625) 0} off
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (526) 88,210 106,486||
Shpenzime transporti (627) ol 110,308]|
Shpenzime pér shérbimet bankare (628) 53,35!]" 51,661
Shuma Shérbime t& tjera 143,227 268,453
Tatime dhe taksa 0l 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) (632) off 0
Akciza (633) 28,000} 0
Taksa dhe tarifa vendore (B34) 158,812 273,802
Taksa e rregjistrimit (635) 0 0
Tatime te tjera (638) off 0
Shuma Tatime dhe taksa 186,812 273,802
Shpenzime té tjera 0 0
Subvecione té dhéna (653) 0 0
Shpenzime pér pritje & pérfagésime i554) 0 0
Gjoba démshpérblime (657) 424 448 477,436
I Shpenzime té tjera (658} 0 |
Shuma Shpenzime & tiera | 424 448 477,436
L Shuma I [ 787124 1,023,291
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
| N
Shpenzime pér personelin “ 758,340 658,188 |
Pagat dhe shpérblimet e personelit (641) 649,820 564,000
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (B44) 108,520 94 188
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin (B45) 0 0
Shpenzime té tjera pér personelin (648) | 0 0]
| Shuma | 758,340 553,1E||
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24.Rénia né vleré dhe amortizimi

Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
(I Amortizimet e aktiuevaﬁtgjata D (681 }_ﬁ' E",HS 388,795
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare {686) 0} of|
Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi i aktiveve) i (687) | . of 769,455|
I 1 _' Shuma - : -~ 387,113 1,158,250
26.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Té ardhurat financiare a — = iy 639,437 . SD_I
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (761} 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762) —" 0 0
Te ardhura nga dividentet (763 0 0 I
Fitim nga rivleresimi i letrave me vlere (764) ol 0
Fitim nga shitja e letrave me vlere (765) 0 0
Te ardhura nga interesat {767 38 3o
Te ardhura te tjera financiare (7e8) |l 444 786 0
Fitim nga kembimet valutore (769 194 613 ol
Shpenzime financiare 28,908 0
Shpenzime financiare nga shogerite @ kontrolluara (661} 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura (B62) " 0 0
Humbje nga rivieresimi i letrave me viere (BE4) 0 0 "
Humbje nga shitja e letrave me viere (BES) 0 Il 0
Shpenzime per interesa (BET) 0 0
Shpenzime financiare te tjera (BEE) 0 0
= Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore s | (BES) 28,906 0
= — ~ Shuma ___'Il B 668,343 30
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin B — = N s
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor “ Viti ushtrimor Ii
" Fitimi para tatimit - B i 1,653,184 1,303,798
Shpenzime té pazbritshme pér efekt tatimor | 0| 0|
Publicitet,reklama (524) _ﬂ“ )|
Subvencine te dhena (653) 0 0
Shpenzime per pritje dhe perfagesime (654 0 0
Gjoba dhe demshperblime {657 424 448 477 436
Shpenzime per interesa |l e 0|l 0
Amortizimet e aktiveve afatgjata (681) of 0
Paga te likujduara me arke {421) ﬂl[ 0
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin (B45) "_ Gll[ 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme ol 0
Shuma shpenzime té pazbritshme 424,448 477 436
Fitiri tatimor 2,077,832 1,781,234
| Tatimi mbi fitimin = B 311,645 267,185
B . Shuma _“_ 1,341,539 1,036,612
. Harizi shpk N - —— T 16 T
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Harizi shpk Date 22.03. 2018
L43315005H
DEKLARATE
Deklaroj se Shogéria :
Harizi shpk me NIPT L43315005H

me administrator Z. Mareglen Harizi

dhe aksioner:

Mareglen Harizi pergindja e pjesemarrjes _33.33__ %
Xhezare Harizi pergindja e pjesemarrjes _33.33__ %
Refat Harizi pergindja e pjesemarries _33.33___ %

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2017
komform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi | pasqgyrave financiare eshte:

Z. Leonard Hoxhallari ( kontabel | miratuar ) me NIPT - K72602003E

Administratori

Mareglen Harizi




SHENIMET SPJEGUESE

Dhenia @ shénimeve shpjeguese né k¢ plasé sshis e delyrueshme sipas SKIK 2
Fiotesimi i fe dhenave 8 késaj piese dubet 1 béhe! sipas kerkesave dhe strukiurgs standans te percakiuara ne SKK 2
dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha & dhenies se spiegimeve dubef te jefe
al Informacion | pérgiithshém dhe palifikat kontabél
b]shenime! ge shpjegoing zéraf & ndryshdm té pasgyrave financisre
_©) Shanime té tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadr ligler: Ligjit 9228 di 29.04.2004 "Per Konlabilitetin dhe Pasqyrat Financians®
Kuadr kontabel | aplkuar : Standariet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiper (SKK 2 43}
Baza e pragaliies se PF ; Te drejiat dhe delyrimet e konstaluara. (SSK 1, 35)
Farimsf dhe karakleristikal cilesore te perdorura per hartimin e P.F. - (SKK 1, 37 - 63)
a} NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne logarite e saj arfivel, pasivel dhe transaksione! ekonomike le veta,
b) VIJIMESIA e veprimiarise skonomike te njesise sone raportuse eshle @ siguruar duke mos pasur ne plan ose nevaje
nderprenen ¢ akivifelif fe saj
&) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis fe ardhurave dhe shpenzimeve K& velem sipas SKK
d) KUPTUESHMERIA & Pasgyrave Financiare eshie realizuer ne masen e plofe per fe gene fe garta dhe fe kuptueshme
per perdorues te feshiem ge kane njohun le pergjitheshme te miafueshme ne fushen e kontabiitedt
&) MATERIALITET! eshte weresuar nga ana jone dhe ne baze fe iy Pasqyrat Financiare jane harluar velem per zera materiale.
f} BESUESHMERIA per harfimin & Pasqyrave Financiare ashie & siguruar pasi nuk ka gabime matensle duke zbatuar
panme! e maposhiemes
- Parimin @ paragities me besnikeri
- Panimin & pefparesize se permbaiies ekonomike mbi farmen ligjore
- Parimin & paaneshmenise pa asnje influencim te gelimahem
- Parimin & maturise pa apfimizem te leperuar, pa nen e mbivierssim te gelimshem
- Parimin e platesise duke paragilur nje pamje te vertete e le drejte te BF,
- Panmin & gendrueshmense par fe mas ndryshuar politikat @ metodat kontabel
- Parimin e krahasweshmerise duke siguruar krahasimin midis dy penudhave.

T R

A ll Politikat kontabél
Per parcaklimin e kostos se nveniareve eshie zgjedhur melods “Mesatare & pondervar”
( Liogarilia & kostos messtare e pondervar) (SKK 4: 15)
Wisresimi fillastar | nje elemanti fe AAM ge ploteson kniterst Per njohje a1 aktiv ne bilanc eshte vieresuar me kosto, (SKK 5 71)
Per prodhimin cse krijimin e AAM kur kjo fnancohet nga nje hua, kosiat e huamarmas (dhe interesal) eshie zhatuar mefode &
kepitalizimit ne koston & aklivil per penudhen e investimit, (SKK 5 16}
Far vieresimin & mepaseshem te AAM eshie zgiedhur madeli i kosfos duke i paragitur ne bilane me kosto minus amortizimin &
shumuwluar. {SKK §; 21)
Par logaritjen & amortizimit e AAM [SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakivar si metode te amorizimit per AAM
metoden & amorizimit mbi bazen & viefles se mbetur ndersa normal e amorfizimif jgne perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe kankretish! :
- Per ndertesal fo mbi 5 % ne vit,le vieres se mbeiur
- Kampjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te viefles se mbetur
- Te githa AAM le fera jo mbi 20 % fe viefes se mbetur
Per logaritien & amortizimit te AAJM [SKK 5: 59) njesia ekonomike raporivese ks percaktuar s metode fe amorizimi
metoden fneare ndarsa norman & amartizimit fo miv 15 % ne wit

Hartuesi Drejtuesi
Kontabel | Miratuar
Leonard Hoxhallari
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